\,«
g,
-
A
£

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Anngtata al Registro Generale OGGETTO: Concessione in uso Teatro Tenda alla Coop.

In data o Telecentrosicilia per Ia registrazione delle puntate televisive p,
: " unia finalissimia della terza edizione del progetio denominaio
“Senole in Pista”

Data .05 77

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.  CAP. IMP.

FUNZ. SERV. INTERYV.

IL RAGIONIERE

L anno duemilanove, il giomo son,,, del mese di marzo, nell’ufficio del Settore
KT i Dirtgente Drossa Elide Ingallina ha adotiato la seguente determinazione:



L DIRIGENTE
Premesso che con nota del 20.10.08 | assunta al protocollo il 28.01.09 al n. 7695, la Coop.
Telecentrosicilia con sede a Ragusa in via Corbino n.5, fa presente che intende effettuare, presso il
Teatro Tenda, la registrazione di n.5 puntafe televisive pil una finalissima della terza edizione del
progetio formativo — televisive denominate “Scuole in Pista” e chiede che il Comune possa
contribuire a tale iniziativa mettendo a dispostzione gratuifamente la struttura su citata;

Vista la successiva nota del 25.02.09 assunta al protocollo il 26.02.09 al n. 16464 con la guale la
Coop. Telecentrosicilia, ad infegrazione e modifica della precedente richiesta, comunica le date di
utilizzo del Teatro Tenda, sia per effettuare le registrazioni televisive che si terranno nei giorni:
13,27 marzeo, 2,16 aprile, 14 maggio, sia per la serata finale che si terrd il 23 maggio 2009;

Che il progetto su citalo promuove il percorso formativo destinato a giovani studenti delle scuole
della provineia, dalla scuola primaria alla secondaria di secondo grado e che promuove la disciplina
della danza, della musica della recitazione,del giornalismo e della creativita;

Considerate che il Comune nell” ambifo delle proprie fonzion istituzionali pué procedere, ai sensi
dell” art.3 del vigente regolamento dei contributi, alla concessione di sovvenzioni sotto forma di
attribuzione di vanfaggi economici che consisfono in atiribuzioni di benefici diversi dall” erogazione

di denaro;

Ritenunte, pertanio, che in tale previsione rientra la possibilits di concedere beni immobili di
proprietd Comnunale, per iniziative meritevoli di accoglimento ;

Viste che I’ iniziativa suesposta risulia essere meritevole di accoglimento ¢ che rientra neghi
obiettivi dell” Amministrazione al sensi dell” art. 12 del Vigente Regolamento dei Contribuii;

Considerate che la stessa promuove le disciphne su citate ed ha come finalitd la socializzazione tra
scuole di comumni diversi, {ra genitori, docenti e alunni e fra alunm di diversa provenienza culturale e
diversa abilita, si ritiene opportunc concedere, a titolo di vantaggio economico, I' uso del Teatro
tenda Comunale nel giorni suindicati;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto 1" art. 53 del Regolaments & organizzazione degli Uffici e Servizi comunali approvato con
deliberazione del consigho Comunale 1.64 del 30.10.97 che attribuisce al Dirigente la gestione delle
attivits finanziare nell” ambito degh obiettivi assegnati al settore di competenza;




DETERMINA

I, B concedere, per le motivazioni riportate in premessa, alla Coop. Telecentrosicilia con
sede a Ragusa in via Corbino 1.5, a titolo di vantaggio economico ai sensi dell” art.3 del
vigente regolamento dei contributi,  'uso temporaneo del Teatro Tenda Cormumale, per
effettuare lo registrazioni di n.5 puntate pil una finalissims della terza edizione del progetio
formativo — televisivo denominato “Seuole in Pista, da tenersi nei seguenti giorni :13.27
marzo, 2,16 aprile, 14 maggio, pit la finalissima che si terra il 23 maggio 2009;

2. Di dare atte che, ai sensi dell’ art.3 del su citato Regolamento dgi contributi, T
Associazione citata & tenota 3 “far risultare, dagli atti e mezzi con i quali effettuano pubblico
annuncio e promozione dell’ iniziativa suddetta, che la stessa viene realizzata con il
Contorse del Comune” pens ta'revoca della concessione gratuita e pagamento al sensi del
Vigente Regolamento per la concessione in uso a terzi del teatro tenda approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale 1l 20.04.06

3. D dareatio che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

MARIO C.5.

1L FUNZE
Big. Salv Salinitro

iL DIRIGENTE
D.s g: Chde §ﬁgﬁi§§.ﬁﬁ

. - o T 7

o - [

| : e P % . -~ e D { o

{)\i e e gi - L ot e g g; ‘{ A ¥ | g ¢ nak £ P dpa E
® : k) ¥

Da trasmetiersi & ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori / Uffici:

iL D}RIGENTE
{Dr. sg@fi:}hde Ingallma}




SETTORE SERVIZI CONTABILI F FINANZIARI

Yisto ;:3@5 E& m@siama contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dﬁii arf.151, 47

comma, dfei ﬁ%‘i

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

II sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, ail’Albo
Pretorio, per la durata di glorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e

di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesia ﬁ compimento del Smﬁémam periodo di
p@:{‘%}bimazmm e ciod dal /& al ? o

Ragusa




Py

e ﬁ?m MARER B8 ot Lo

COOP TELECENTROSICILIA R et €14, 52
97100 RAGUSA - VIA CORBING, & P TN GURTIOROICE S e

TELEFONO 0932, 654999 Gy | 4“ oSt gz

- N kv &%mzzm

u
I3

w2 Tasdesd MINHI I IETHIT

Spett.le Comune di Ragusa

C,TTA! D’ RAGUS A | E) *] 5 f 7 f\a’ﬂ 2009 C.A. Sindaco Nelio Mpasquale

e : 1 CA, Ass. Mimmi Arezzo
Ass.to alla Cultura
3F
2 8 M 2 Qg LORO SEDI
PROT N 3
CAT__2. CLASinASC Ragusa, 20 ottobre 2008

Oggetto: richiesta utilizzo Teatro per registrazioni televisive“Scuole in Pista”
Gent.mi,

la presente per richiedere I'utilidzo del teatro tenda, in orario pomeridiano (dalle 14 alle 18.30) al fine di
effettuare le puntate di televisive di “Scuole in Pista terza edizine” realizzate e messe in onda da questa
emittente, che nella passata edizione ha trovato nella Vostra spettabile amministrazione un sostenitore
gentile e puntuale, .

Pertanto si richiede fa disponibility alia concessione gratuita della struttura per fe puntate che avverranno
nei seguenti giorni: 27 febbraio 2009, 13 marzo 2009, 27 marzo, 17 aprile 2009, 15 maggio 2009 e una
serale sabato 23 maggio 2009.

Naturﬁlmente si assicura sin da ora massima visibilita al Vostro Ente sia con Vapposizione del Vostro togo

KY

che con altre forme di pubblicizzazione del Vostro sostegno.

RingraziandoVi anticipatamente porgiamo distinti saluti,

Per contagi:

Leandro Papa cell. 348°3430023

PROPRIETARIA QELLA TESTAJA GIORNALSTICA "LINDICE"
PARTITA VA: D0248320889 - C.C.LAA, DIRAGUSAN. 51517 4 -



PR

PROGETTO
Scuole in Uista

{terza edizione)
&

,»:*:a,u ola per Q rentamento

alla ::}::1&5%:2.‘

(seconds annunlity)

Spettle Comune di Ragusa
C.AL Sindaco Nello Dipasquale

E pe C.AL Assessore allo Cultura

LORO SED

________________________________________________________ e Ragusa, 10 marze 2009
: %@ﬁég |

Gent.mo Sindaco,

# seguito della Vs richiesta di conoscere le finalita del progetio di cui all'opgetto. che gode del

Vostro sostegno da ben due edizioni

- Confermata dal sostegno dato dall’UfBcio Scolastico provinciale, che DIGMUOVE 1l percorso
formative destinato a giovani studentt delle scuole della provincia (dalla scucla primaria alla
secondaria di secondo grada)

- per i contenuti che esso veicoly:
ortentamenio alla scefta,
materie curricular (quiz).
discipline dell’educazione non formale (danza, musical, recitazione, giornalismo, creativita. )

LIZZAZIONE

- alllinterno di scuole di ordini e gradi diversi
- dra scuole di comumi divers
= trasstratl diversi della societa {docentt, genttori, alunni. espertt esterni,. . )

- traalunnt di diversa provenienza culturale e dive

Distintt saluy { o

Responsabile Progetio per Teleiblen



